一般社団法人 神奈川県情報サービス産業協会

第2回女性活躍ダイバーシティ委員会報告書(1/3)
日   時 2022年7月13日（水） 15時00分～17時30分

開催方法 事務局会議室&Zoomによるオンライン

出 席 者
千葉(理)、坂本、國清、塩谷、小檜山、松尾、高木、田村、ニラ、長谷川、臼井、渡辺、板﨑、遠藤、

矢吹、石川(由)、大和  オブザーバー 池端、江藤、千葉(光)、里平 (敬称略)  事務局

■オブザーバー参加者のご紹介

・池端梨千子さん 株式会社アクロイト

・江藤 紅星さん、千葉 光莉さん、里平  優さん  株式会社ティー・エム・シー

■協会報告について

1)入会について

・5月に正会員2社が入会。現在の会員数は、正会員294社、賛助会員50社、合計344社

2)副委員長の追加選任について

・産学連携委員会 副委員長  浅野真帆 氏の後任として、田村孝章氏(株式会社アクロイト)が選任された。

    3)2022年度定時社員総会について

      ・6月16日、定刻15時15分より横浜ベイシェラトンホテル&タワーズの開催

      ・正会員294名 出席者187名(うち本人出席67名、委任状出席120名)

      ・いずれの議事も異議なく承認可決

      ・総会終了後、着席形式で実施した懇親会には、186名の方々が参加

4)コロナ禍における神情協イベント開催基準の変更について

・イベント開催時の収容人員の50％以内は撤廃

      ・委員会後の懇親会実施について解禁。開催の有無は委員会に一任。

      ・宿泊研修の実施についても委員会に一任。但し、宿泊研修を開催しない場合は、懇親会の補助を1回

のみ6,000円とすること可能とした。

5)事務局移転・事務局データベース&ホームページリニューアルの業者の選定について

      ・事務局の引っ越しにかかる作業全般については、株式会社宮崎通信に依頼

      ・事務局データベース&ホームページリニューアルについては、株式会社フューチャーネットワークスに依頼

      ・協会ホームページのリニューアルについては、会員の皆さまのご意見を伺いたい。

6)今後のイベント予定

7月20日(水) 2022年7月度理事会 & 理事会

7月20日(水) 第65回神情協ビジネスフォーラム

8月24日(水) 学生 ITコンテスト2022相談会

8月25日(木) 広報委員会セミナー「伝わりやすい文章の書き方」

8月29日(月) 学生 ITコンテスト2022相談会

9月02日(金) 情報系専門学校との情報交換会

■委員会オープンセミナー(9月)の開催について

1）日    時 9月13日(火)  16時00分～17時30分

2）開催方法 事務局会議室とオンライン(Zoom) の併用開催の予定

3）テ ー マ 異能が輝く社会を創る

4）講    師 畑田 康二郎氏 株式会社デジタルハーツプラス 取締役

5)今後の予定 理事会にて周知済み、7月19日(火)案内発信、9月7日(水)募集締め切り

5)担    当 千葉委員長、大和さん、石川(由)さん、横溝さん、高木さん

一般社団法人 神奈川県情報サービス産業協会

第2回女性活躍ダイバーシティ委員会報告書(2/3)
日   時 2022年7月13日（水） 15時00分～17時30分

■女性次世代リーダー研修会の開催について

1）時    期 9月28日(水)、 10月20日(木)、 11月16日(水)  全3回  13時～17時

2)開催方法 ・今年も、ハイブリッド(Zoom & ネットチャート様 会議室)で実施。

・2日目(10/20)は全員対面とする。

・参加者が多い場合は、対面での研修は午前と午後に分ける。

・事務局の引っ越しが終了し、使用が可能な場合は事務局会議室で実施。

3)開講最少人数 20名

4）講    師 黒田佳奈子 氏  株式会社WOMAN COLLEGE 代表取締役

5）参 加 費 18,000円／名

6)今後の予定 7月20日開催 理事会にて周知、7月25日(月)募集開始予定

7)そ の 他 ・昨年の研修に参加された方より、先生の話がとても聞きやすく、グループディスカッショ

ンが多いのが印象的だったとの感想があった。

・塩谷副委員長より、是非、多くの方に参加して欲しいとの依頼があった。

8)担    当 塩谷副委員長、小檜山副委員長、坂巻さん、長谷川さん

■その他事業の進捗報告

1）宿泊研修 ・今年の宿泊研修は中止。

・宿泊研修を中止した場合、年度内で１回、懇親会の協会負担を６千円とすることが

可能となることから、忘年会で使用したい。

・担当は幹事

2）座 談 会 ・12月13日(火)に委員会と合わせて開催。

・高齢者雇用に関する座談会とするが、開催方法やテーマ等は、座談会担当者で検

討し、9月の委員会に提案したい。近日打ち合わせを実施予定。

・テーマには、雇用実態調査の高齢者雇用に対する回答から問題点をピックアップしたり、

若い方と高齢者との関わり方なども検討したい。

・担当は、國清副委員長、松尾副委員長、遠藤さん、板崎さん

3）表彰事業 ・表彰規程の改訂は、6月の理事会にて承認。今後は新しい規程で募集する。

・2022年10月より産後パパ育休（出生時育児休業）が創設されることもあり、

 男性の表彰についても、そろそろ検討する時期ではないか?

・担当は幹事

4)実態調査 ・年度内に過去のアンケート結果の集計、分析をしたい。

 高齢者雇用→國清さん 外国人雇用→大和さん  障がい者雇用→坂本さん

・集計についての打ち合わせを8月ぐらいに実施したい。

・毎年実施している雇用実態調査は、今回も例年通り実施予定。

・担当は、坂本副委員長、國清副委員長、大和さん、石川(由)さん

5）勉 強 会 ・委員会終了後、LGBTQについての勉強会を実施。

・9月はセミナー、12月は座談会が予定されていることから、次に勉強会を開催

 するとしたら、2月の委員会になる予定。

・担当は幹事

6)多様な働き

方イベント

・7月27日(水)に打ち合わせを実施予定。

・担当は、塩谷副委員長、田村さん、小池さん、長谷川さん、矢吹さん、石川(由)さん

一般社団法人 神奈川県情報サービス産業協会

第2回女性活躍ダイバーシティ委員会報告書(3/3)
日   時 2022年7月13日（水） 1５時00分～17時30分

■そ の 他

1）お手伝い

募集

リーダー研修会、座談会、多様な働き方イベントのお手伝いをしていただける方を募集

しています。お手伝いいただける方は、事務局までご一報ください。

出来る範囲でのご協力で大丈夫です。何卒、よろしくお願い申し上げます。

2)委員会対抗

  ゴルフコンペ

日程・場所：9月21日(水) 富士小山ゴルフクラブ

参加者   ：松尾さん(キャプテン)、千葉さん、臼井さん、大和さん、坂本さん 計5名

■委員会内勉強会

今回は、LGBTQとDSDsをテーマに、基礎知識と企業としての取り組みについて臼井さんと大和さんからお話し

いただくとともに、参加者の経験談などお話しいただき情報を共有した。

■次回委員会

第3回女性活躍ダイバーシティ委員会は、9月13日(火)に開催します。ご予定ください。

以 上